



SZPITAL MIEJSKI im. Jana Garduły w Świnoujściu Sp. z o.o.

72 - 600 Świnoujście, ul Mieszka I 7, tel. sekr. 91 326 73 45, fax 91 321 41 74
e-mail: sekretariat@szpital-swinoujscie.pl, www.szpital.swinoujscie.pl

REGON 812046670 NIP 855 1583467 Rachunek bankowy: 58 1440 0003 0000 0000 1032 5781

Świnoujście, dnia 28.01.2022 r.

Znak sprawy: ZP/02/2022

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Świadczenie usług gastronomicznych w zakresie żywienia pacjentów spółki Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu Sp. z o.o.** Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00030981/01 z dnia 21.01.2022 r., stronie internetowej Zamawiającego <https://bip.szpital-swinoujscie.pl/zamowienia>.

ZAWIADOMIENIE

W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień.

Pytanie 1

Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony certyfikat ISO/PAS 45005 „BEZPIECZEŃSTWO PRACODAWCY PRACOWNIKÓW I PRATNERÓW BIZNESOWYCH W CZASIE PANDEMII COVID19” w zakresie działalności: Kompleksowe usługi prania czyszczenia chemicznego, dezynfekcji suszenia prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID oraz sytemu kodów kreskowych. Wypożyczanie wyrobów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 2

Mając na względzie Państwa wielką ofiarność i zaangażowanie w walkę z wirusem COVID 19, celowym jest zapewnienie najwyższego poziomu bezpieczeństwa, zarówno Państwa pracownikom, jak i pacjentom. Taką ochronę daje niewątpliwie technologia dezynfekcji ozonem asortymentu, z którego korzysta personel, a który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie. W tym celu wykorzystywana jest komora ozonowa do dezynfekcji m.in. kombinezonów, obuwia, gogli, przyłbic, przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, osłon rentgenowskich, pasów do KTG, ubrań sanitariuszy. Skuteczność procesu czyszczenia ozonem wobec wirusów, w tym wirusa SARS-COV-2 została potwierdzona badaniami i jest stosowana w wielu krajach na całym świecie. W związku z tym pytamy, czy Wykonawca winien dysponować komorą ozonową, a na potwierdzenie złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazując producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdziałem I pkt. 5 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – Pomieszczenia pralni Wykonawcy muszą być urządzone w sposób zapewniający zachowanie bariery higienicznej tj. całkowite wyeliminowanie stykania się białej czystej z brudną oraz pracowników z tych dwóch stref. Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku, Wykonawcy zobowiązani są złożyć wraz z ofertą aktualną, pozytywną opinię sanitarną wydaną przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .



Pytanie 4

Zgodnie z Rozdziałem I pkt. 2 i 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – środki piorąco-dezynfekujące stosowane w procesie prania bielizny noworodkowej, niemowlęcej i dziecięcej winny posiadać pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka. Zgodnie z polskimi przepisami, instytucjami uprawnionymi do wydawania opinii dot. środków piorących pod kątem prania bielizny niemowlęcej, noworodkowej i dziecięcej są: Instytut Matki i Dziecka oraz Instytut „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”. Opinie wydane przez wyżej wymienione instytuty są równorzędne. W związku z tym pytamy, czy środki piorące mogą posiadać opinię Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokona zmian w SWZ .

Rozdział I pkt. 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

Środki piorące i dezynfekujące używane do prania muszą posiadać wpis do Rejestru Wyrobów Medycznych, Produktów Biobójczych lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie do obrotu tego środka na terenie naszego kraju lub Unii Europejskiej a w przypadku bielizny oddziału noworodkowego i dziecięcego pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”;

Rozdział I pkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

Środki piorąco-dezynfekujące stosowane w procesie prania wodnego winny posiadać, pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka ” dla środków do prania bielizny noworodkowej, niemowlęcej i dziecięcej. Karty charakterystyk wszystkich środków jakie będą używane w procesie prania – dokumenty potwierdzające ww. wymogi należy dostarczyć przed podpisaniem umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści transport jednym samochodem, najpierw dostawa czystej bielizny, a następnie odbiór bielizny brudnej, posiadającym pozytywną opinię sanitarną wydaną przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny? Kontener po każdym transporcie brudnym jest poddawany dezynfekcji w pralni Wykonawcy. Oddzielny transport bielizny brudnej i czystej jest rozwiązaniem bezpieczniejszym od zastosowania dzielonej komory w samochodzie, która nie zapewnia szczelnego, a tym samym bezpiecznego mikrobiologicznie podziału między bielizną czystą a brudną.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokona zmian w SWZ .

Rozdział I pkt. 6 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

Transport bielizny ma odbywać się w następujący sposób: samochód Wykonawcy musi posiadać całkowicie oddzielone i w pełni odizolowane od siebie komory tj. oddzielenie komory z brudnym praniem od prania czystego. Zamawiający dopuszcza możliwość transportu jednym samochodem pod warunkiem w pierwszej kolejności dostarczenia czystej bielizny, a następnie odbioru bielizny brudnej z zachowaniem zasad sanitarno-epidemiologicznych. Ponadto bielizna kwalifikowana jako zakaźna powinna być transportowana w dodatkowych pojemnikach;

Pytanie 6

Zgodnie z Rozdziałem I pkt. 13 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – Bielizna brudna pochodząca z oddziału COVID- 19 będzie zapakowana w pierwszej kolejności w worki rozpuszczalne w asortymencie: pościel, koce, poduszki (worek o wymiarach 66x48 cm wykonany z materiału rozpuszczalnego w zimnej wodzie, zaopatrzony w pasek do zamykania. Całkowite rozpuszczenie w temperaturze 60 0 C.), a następnie w czerwony worek. Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worki zewnętrzne czerwone do pakowania i transportu brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 7

Czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby worki foliowe do pakowania i transportu czystej bielizny i odzieży szpitalnej posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transport bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 8

Zamawiający złożył zapotrzebowanie na bieliznę pościelową szpitalną. Dla pościeli szpitalnej odpowiednimi wymaganiami świadczącym o jakości wyrobu jest zgodność z Normą CEN/TS 14237 – Tekstylna w systemie ochrony zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny pościelowej. Aby mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanego asortymentu z ww. normą. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby dzierżawiona pościel była zgodna z normą CEN/TS 14237, co będzie potwierdzone załączonym do oferty lub na wezwanie Certyfikatem na wyrób?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 9

Czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby dzierżawiona pościel była zgodna z normą CEN/TS 14237– Tekstylna w systemie ochrony zdrowia, co będzie potwierdzone załączonym do oferty lub na wezwanie Certyfikatem na wyrób?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione koce poliestrowe o wym. 150x200 cm, o gramaturze 280g/2m, dostępne w kolorze beżowym, ze starannym szerokim obszyciem bez lamówki? Proponowany koc jest bardzo miły w dotyku, mięsisty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 11

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oznakowania koców napisem? Struktura koca pozwala na oznakowanie jedynie metodą haftu. Haft z kolei znacząco podraża koszt wyrobów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną podlegającą dzierżawie wykonaną z tkaniny o składzie 52% poliestr, 48% bawełna o gramaturze 125 – 128 g/m²? Proponowana odzież jest w pełni zgodna z normą PN-EN 13795. Niższa gramatura tkaniny powoduje zaś niższy tonaż prania a zatem i koszt usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuści bluzy i sukienki z dekoltem w serek na zakładkę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokona zmian w SWZ .

Rozdział II ust.2 pkt. 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

Spodnie, bluza i sukienka operacyjna- bluza i sukienka krótki rękaw, zakładane przez głowę z dwoma lub trzema kieszeniami i dekoltem serek lub zakładkę . Spodnie wykonane z tego samego materiału na gumie, z przodu wiązane na troki, kolor zielony. Tkanina- min 80% bawełny, do prania w temp. 90- 95 stopni do suchej i mokrej sterylizacji, o gramaturze 170g/m² +/- 10 g/m², miękka, w trwałym kolorze. bielizna operacyjna powinna spełniać wszystkie wymagania dla bielizny operacyjnej i dla wyrobu medycznego i spełniać normy PN EN 13795 dla 100 cykli prania, suszenia i sterylizacji Powinny posiadać trwałe oznakowanie z napisem „ SZPITAL ŚWINOUJŚCIE” metodą sublimacji wysokotemperaturowej.

Wykonawca wraz z dostawą dostarczy następujące dokumenty: karty techniczne tkanin potwierdzające gramaturę i skład, wpis lub zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych, deklarację zgodności CE, wyniki badań tkanin wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzające parametry techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795 w wymaganym zakresie, instrukcję użytkowania.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne podlegające praniu w maksymalnej temperaturze 70 st. C?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 15

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2005 w zakresie co najmniej usługi prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 16

Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą stosownego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 17

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych), co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, sortowania i naprawy odzieży wraz z transportem dla placówek służby zdrowia, umożliwiającą pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

Pytanie 18

Zgodnie z częścią VI pkt. 1 ppkt. 4) SWZ - O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące m.in. zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaze, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych usług w zakresie prania, dezynfekcji, naprawy i najmu bielizny szpitalnej **wytwarzania i dostarczania całodziennego wyżywienia** na rzecz jednostek lecznictwa stacjonarnego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie - minimum 1 usługi o wartości min. 300.000,00 zł brutto. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest usługa prania, dezynfekcji, naprawy oraz najem bielizny szpitalnej dla spółki Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły w Świnoujściu Sp. z o.o. W związku z tym prosimy o wykreślenie z części VI pkt. 1 ppkt. 4) SWZ sformułowania „*wytwarzania i dostarczania całodziennego wyżywienia*”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w SWZ

Części VI ust. 1 pkt 4) SWZ otrzymuje brzmienie:

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych usług w zakresie prania, dezynfekcji, naprawy i najmu bielizny szpitalnej na rzecz jednostek leczenia stacjonarnego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie - minimum 1 usługa o wartości min. 300.000,00 zł brutto

Pytanie 19

Czy w celu rzetelnego porównania złożonych ofert wykonawcy będą zobowiązani podać w formularzu ofertowym cenę z zastosowaniem podatku VAT w wysokości obowiązującej w Polsce dla przedmiotu zamówienia opisanego w SWZ zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług?

Odpowiedź:

Wykonawca odpowiada za prawidłowe wskazanie stawki VAT jako przedsiębiorca.

Pytanie 20

Czy wykonawcy, którzy są zwolnieni z płacenia podatku VAT mają obowiązek udowodnić ten fakt poprzez dołączenie do oferty właściwego dokumentu potwierdzającego fakt zwolnienia wydanego przez właściwy organ podatkowy? Jednocześnie informujemy, iż sankcja w podatku VAT występuje niezależnie od możliwości ukarania uczestników postępowania, mających na celu zaniżenie opodatkowania wynikających z przepisu Działu IIIA (klauszula przeciwko unikaniu opodatkowania) – art. 119 i dalszej ustawy Ordynacja podatkowa oraz sankcjom karnym wynikającym z ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks Karny – Skarbowy (tj. Dz.U. z 2021 poz.408 ze zm.) art. 54 KKS w zależności od wysokości zaniżenia zobowiązania podatkowego, gdzie przewidziano sankcje finansowe do 720 stawek dziennych (do kwoty 37333,33 PLN) lub pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej opisanymi zmianami na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę terminu związania ofertą, składania oraz otwarcia ofert:

- 1) część XII ust. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Termin składania ofert upływa dnia 02.02.2022. r. o godz. 11:00

- 2) część XII ust. 5 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 02.02.2022 r. o godz. 13:00.

- 3) część X ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **03.03.2022r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

W związku z wyżej opisanymi zmianami modyfikacji uległa treść SWZ oraz treść ogłoszenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia oferty przygotowanej w oparciu o zmodyfikowaną treść SWZ wraz z załącznikami.

Prezes Zarządu

Dorota Konkolewska
/podpis na orygonale/

Wykonano w 1 egz., umieszczono na stronie internetowej